Ermittlung des Verkehrswertes im Rahmen einer Zwangsversteigerung  

Ortsbesichtigung:   12. März 2025 

Wertermittlungsstichtag:  12. März 2025 

Qualitätsstichtag:   12. März 2025 

Grundbuch:   Grundbuch von Limburgerhof Blatt 8709, BV 1  

Der Verkehrswert wird zum Stichtag 12.03.2025 ermittelt mit rd. 

147.000,00 EUR 
(i. W.: Einhundertsiebenundvierzigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 28 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 10 Seiten enthalten. 

Das Gutachten und die gesonderte Anlage werden ausschließlich in digitaler Form per eRV (elektroni-
scher Rechtsverkehr) an das Gericht übersandt.

[...]

OG unten rechts laut Aufteilungsplan. Zugeord-

net ist das Sondernutzungsrecht an dem Kellerraum Nr. SO39 und an dem Garagenabstell-

platz Nr. SO106. 

entsprechend den vorangegangenen Ausführungen zum Wertermittlungsstichtag 12.03.2025 auf 

rd.: 

147.000,00 EUR 
(i. W.: Einhundertsiebenundvierzigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.